（別紙様式２）

                               令和３年 ２月10日

高松市教育委員会

保健体育課長 殿

                学校名 高松市立川東小学校            公印

                校長名 市原 茂幹                省略

令和２年度 高松市防災教育講師派遣事業報告書

次のとおり、標記事業を実施したので、報告します。

学 校 の 名 称 高松市立川東小学校

派 遣 内 容 高松市防災教育講師派遣事業

日 時 R３年 １月 22日（金）    10：30  ～ 11：45

場 所 川東小学校体育館

対 象 者

参 加 人 数

児童数    ５４ 名

クラス数    ２クラス

教職員      ２名

その他       名

内 容 ・ 日 程 等

地震・津波の発生のメカニズムや地震発生後の避難の仕方等につ

いて

取 組 に お け る 成 果

これまでの総合学習の取り組みで、地震や津波について、ある程度の知

識はもっていたが、地震・津波の発生のメカニズムや避難の仕方等につい

て、映像で詳しく紹介していただくことで、さらに理解を深めたり、確認

したりすることができた。防災に対する意識が高まり、自分たちの災害に

対する備えや避難場所等について、改めて見直す機会となった。

今 後 の 課 題

 新しく得た知識や学んだことを家族や異学年の友だち等、多くの人に発信

していけるように、まとめ方、伝え方を工夫していきたい。

注）当日の写真、資料等がありましたら、添付してください。